

**CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y DE LA ADOLESCENCIA****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCION:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-010111-101-4	
FECHA	28/11/2016	ORDEN DE COMPRA			No. 000	174
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					NIT	
NOE ALBERTO GUILLEN					0904-041256-001-6	
DIRECCION:	ZONA INDUSTRIAL PLAN DE LAGUNA CALLE CIRCUNVALACION BODEGA #128, ANTIGUO CUSCATLAN.					
CODIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR: MATERNAL			
54105	30	paquete	Papel crespón (3 pliegos)	\$ 0.30	\$ 9.00	
54105	30	paquete	Cartulina (1 pliego)	\$ 0.11	\$ 3.30	
54105	30	paquete	Papel foamy (2 pliegos)	\$ 1.30	\$ 39.00	
54105	30	paquete	Papel lustre (3 pliegos)	\$ 0.24	\$ 7.20	
54116	30	unidad	Rompecabezas (bloque de construcción)	\$ 1.67	\$ 50.10	
54116	30	paquete	Crayones de colores (24 unidades)	\$ 2.15	\$ 64.50	
54116	30	paquete	Plastilina (20 unidades)	\$ 0.62	\$ 18.60	
54116	30	unidad	Tijera punta redonda	\$ 0.18	\$ 5.40	
54116	30	unidad	Pintura de dedo o tempera	\$ 1.31	\$ 39.30	
54105	30	unidad	Libreta de papel bond t/oficio	\$ 0.75	\$ 22.50	
54116	30	unidad	Pegamento liquido 8 onz.	\$ 0.74	\$ 22.20	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR: PARVULARIA			
54116	54	caja	Crayones Jumbo de 12 unidades	\$ 0.74	\$ 39.96	
54116	54	caja	Colores de 12 unidades	\$ 0.82	\$ 44.28	
54105	54	Unidad	Cuaderno cosido cuadriculado (cuadro grande) 100 hojas	\$ 0.46	\$ 24.84	
54105	54	Unidad	Cuaderno liso cosido de 100 hojas	\$ 0.46	\$ 24.84	
54116	54	caja	Plastilina en barra de 10 unidades	\$ 0.31	\$ 16.74	
54105	54	Unidad	Libreta de papel bond base 20 tamaño carta.	\$ 0.60	\$ 32.40	
54116	54	Unidad	Pintura de dedo	\$ 1.36	\$ 73.44	
54116	54	Unidad	Temperas de 6 unidades	\$ 1.31	\$ 70.74	
54116	54	Bote	pegamento liquido blanco 8 onz.	\$ 0.74	\$ 39.96	
54105	54	paquete	papel crespón (3 pliegos)	\$ 0.30	\$ 16.20	
54105	54	paquete	papel china (3 pliegos)	\$ 0.12	\$ 6.48	
54105	54	paquete	cartulina Iris o réflex (3 pliegos)	\$ 0.54	\$ 29.16	
54105	54	paquete	Pliego de foamy (3 pliegos)	\$ 1.95	\$ 105.30	
54105	54	paquete	papel bond (4 pliegos)	\$ 0.32	\$ 17.28	
54105	54	paquete	papel estaño (3 pliegos)	\$ 0.51	\$ 27.54	
54105	54	paquete	papel lustre (4 pliegos)	\$ 0.32	\$ 17.28	
54105	54	paquete	Filtro (3 hojas)	\$ 0.54	\$ 29.16	
			Total Pasa....		\$ 896.70	



CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y DE LA ADOLESCENCIA



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCION:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-010111-101-4	
FECHA	28/11/2016	ORDEN DE COMPRA			No. 000	174
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					NIT	
NOE ALBERTO GUILLEN					0904-041256-001-6	
DIRECCION:	ZONA INDUSTRIAL PLAN DE LAGUNA CALLE CIRCUNVALACION BODEGA #128, ANTIGUO CUSCATLAN.					
CODIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
			Total Viene...		\$ 896.70	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR:PRIMER CICLO			
54105	43	paquete	cuaderno rayado cosido de 100 hojas(4 un.)	\$ 1.84	\$ 79.12	
54105	43	unidad	Cuaderno liso cosido de 100 hojas	\$ 0.46	\$ 19.78	
54105	43	paquete	cuaderno cosido cuadriculado (cuadro grande) de 100 hojas (2	\$ 0.92	\$ 39.56	
54116	43	unidad	Borrador de goma color blanco.	\$ 0.06	\$ 2.58	
54116	43	paquete	lápices de grafito HB2 (6 unidades	\$ 0.36	\$ 15.48	
54116	43	paquete	lapiceros punto medio(2 negros, 2 azules y 2 rojos)	\$ 0.72	\$ 30.96	
54116	43	unidad	Sacapunta metálica.	\$ 0.09	\$ 3.87	
54116	43	caja	Colores doble punta (12 unidades).	\$ 0.95	\$ 40.85	
54116	43	Unidad	Regla transparente de 30 cm.	\$ 0.10	\$ 4.30	
54116	43	unidad	Tijera punta redonda pequeña.	\$ 0.18	\$ 7.74	
54105	43	paquete	papel crespón (3 pliegos)	\$ 0.30	\$ 12.90	
54105	43	paquete	cartulina (3 pliegos)	\$ 0.33	\$ 14.19	
54105	43	paquete	papel china (3 pliegos)	\$ 0.12	\$ 5.16	
54105	43	paquete	papel estaño (3 pliegos	\$ 0.51	\$ 21.93	
54105	43	paquete	Pliegos de foamy (3 pliegos)	\$ 1.95	\$ 83.85	
54105	43	paquete	papel lustre (3 pliegos)	\$ 0.24	\$ 10.32	
54105	43	unidad	Libreta de papel bond base 20 T/carta	\$ 0.60	\$ 25.80	
54116	43	unidad	pegamento liquido blanco de 8 onz.☐	\$ 0.74	\$ 31.82	
54105	43	paquete	papel bond tamaño 30x40 (3 pliegos)	\$ 0.24	\$ 10.32	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR: SEGUNDO CICLO			
54105	51	paquete	cuaderno rayado cosido (4 unidades)	\$ 1.84	\$ 93.84	
54105	51	unidad	Cuaderno liso cosido de 100 hojas.	\$ 0.46	\$ 23.46	
54105	51	paquete	cuaderno cosido cuadriculado (2 unides)cuadro grande de 100	\$ 0.92	\$ 46.92	
54116	51	unidad	Borrador de goma color blanco.	\$ 0.06	\$ 3.06	
54116	51	paquete	lápiz de grafito HB2 (6 unidades)	\$ 0.36	\$ 18.36	
54116	51	paquete	lapiceros punto medio (6 unidades)	\$ 0.72	\$ 36.72	
54116	51	unidad	Sacapunta metálica.	\$ 0.09	\$ 4.59	
54116	51	caja	colores doble punta de 12 unidades)	\$ 0.95	\$ 48.45	
54116	51	unidad	Regla transparente de 30 cm.	\$ 0.10	\$ 5.10	
54116	51	unidad	Tijera punta redonda pequeña.	\$ 0.18	\$ 9.18	
			Total Pasa....		\$ 1,646.91	

**CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y DE LA ADOLESCENCIA****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCION:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-010111-101-4	
FECHA	28/11/2016	ORDEN DE COMPRA			No. 000	174
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					NIT	
NOE ALBERTO GUILLEN					0904-041256-001-6	
DIRECCION:	ZONA INDUSTRIAL PLAN DE LAGUNA CALLE CIRCUNVALACION BODEGA #128, ANTIGUO CUSCATLAN.					
CODIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
			Total Viene...		\$ 1,646.91	
54105	51	paquete	papel bond tamaño 30x40 (3 pliegos)	\$ 0.24	\$ 12.24	
54105	51	paquete	papel crespón (2 pliegos)	\$ 0.20	\$ 10.20	
54105	51	paquete	cartulina (2 pliegos)	\$ 0.22	\$ 11.22	
54105	51	paquete	papel china (2 pliegos)	\$ 0.08	\$ 4.08	
54105	51	paquete	papel estaño (2 pliegos)	\$ 0.34	\$ 17.34	
54105	51	paquete	Pliego de foamy (2 pliegos)	\$ 1.30	\$ 66.30	
54105	51	paquete	papel lustre (2 pliegos)	\$ 0.16	\$ 8.16	
54105	51	unidad	Libreta de papel bond base 20 T/ carta	\$ 0.60	\$ 30.60	
54116	51	unidad	Plumón permanente	\$ 0.30	\$ 15.30	
54116	51	unidad	Plumón para pizarra acrilica	\$ 0.38	\$ 19.38	
54116	51	unidad	pegamento liquido blanco de 8 onzas	\$ 0.74	\$ 37.74	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR: TERCER CICLO			
54105	44	paquete	cuaderno rayado de espiral #3 (8 unidades)	\$ 4.16	\$ 183.04	
54105	44	unidad	Cuaderno doble rayado de espiral #3	\$ 0.52	\$ 22.88	
54105	44	paquete	Cuaderno cuadriculado (2 unidades) cuadro grande de espiral #3	\$ 1.04	\$ 45.76	
54116	44	unidad	Borrador de goma blanco.	\$ 0.06	\$ 2.64	
54116	44	paquete	Lápiz de grafito HB2 (6 unidades)	\$ 0.36	\$ 15.84	
54116	44	paquete	Lapicero punto medio (6 unidades)	\$ 0.72	\$ 31.68	
54116	44	Unidad	Sacapunta metálica.	\$ 0.09	\$ 3.96	
54116	44	caja	colores doble punta de 12 unidades.	\$ 0.95	\$ 41.80	
54116	44	unidad	Compás para lápiz.	\$ 0.22	\$ 9.68	
54116	44	unidad	Tijera punta redonda.	\$ 0.18	\$ 7.92	
54116	44	unidad	Estuche de geometría.	\$ 0.35	\$ 15.40	
54116	44	Unidad	pegamento liquido blanco de 8 oz.	\$ 0.74	\$ 32.56	
54116	44	unidad	Plumón permanente	\$ 0.30	\$ 13.20	
54116	44	unidad	Plumón para pizarra acrilica	\$ 0.38	\$ 16.72	
54105	44	paquete	papel bond T/Carta base 20(200 hojas)	\$ 1.75	\$ 77.00	
54105	44	paquete	folders tamaño carta (6 unidades)	\$ 0.24	\$ 10.56	
54105	44	paquete	Folders tamaño oficio (6 unidades)	\$ 0.30	\$ 13.20	
54116	44	paquete	Fastener de 8 cms (12 unidades)	\$ 0.25	\$ 11.00	
			MATERIAL DIDACTICO PARA DISTRIBUIRLOS A LAS HIJAS/OS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA, NIVEL ESCOLAR:BACHILLERATO			
54105	38	paquete	Cuadernos rayados espiral #3 (8 unds)	\$ 4.16	\$ 158.08	
			Total Pasa....		\$ 2,592.39	

**CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y DE LA ADOLESCENCIA****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCION:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-010111-101-4	
FECHA	28/11/2016	ORDEN DE COMPRA			No. 000	174
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					NIT	
NOE ALBERTO GUILLEN					0904-041256-001-6	
DIRECCION:	ZONA INDUSTRIAL PLAN DE LAGUNA CALLE CIRCUNVALACION BODEGA #128, ANTIGUO CUSCATLAN.					
CODIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
			Total Viene...		\$ 2,592.39	
54105	38	Unidad	Cuaderno doble rayado de espiral #3.	\$ 0.52	\$ 19.76	
54105	38	paquete	cuaderno cuadriculado (2 unidades) cuadro grande, de espiral # 3	\$ 1.04	\$ 39.52	
54116	38	unidad	borrador de goma blanco.	\$ 0.06	\$ 2.28	
54116	38	paquete	Lápiz de grafito HB2 (6 unidades)	\$ 0.36	\$ 13.68	
54116	38	paquete	Lapicero punto medio (6 unidades)	\$ 0.72	\$ 27.36	
54116	38	unidad	Sacapunta metálica.	\$ 0.09	\$ 3.42	
54116	38	caja	Colores doble punta de 12 unidades.	\$ 0.95	\$ 36.10	
54116	38	unidad	Compás para lápiz.	\$ 0.22	\$ 8.36	
54116	38	unidad	Tijera punta redonda.	\$ 0.18	\$ 6.84	
54116	38	unidad	pegamento liquido blanco de 8 oz.	\$ 0.74	\$ 28.12	
54116	38	unidad	Plumón permanente	\$ 0.30	\$ 11.40	
54116	38	unidad	Plumón para pizarra acrílica	\$ 0.38	\$ 14.44	
54105	38	paquete	papel bond T/carta base 20 (200 hojas)	\$ 1.75	\$ 66.50	
54105	38	paquete	folder t/carta (6 unidades)	\$ 0.24	\$ 9.12	
54105	38	paquete	folder t/oficio (6 unidades)	\$ 0.30	\$ 11.40	
54116	38	paquete	Fastener de 8 cms. (12 unidades)	\$ 0.25	\$ 9.50	
TOTAL US\$					\$ 2,900.19	
DOS MIL NOVECIENTOS 19/100 Dolares						
JUSTIFICACION: DOTAR A NIÑAS , NIÑOS Y ADOLESCENTES HIJOS E HIJAS DE LOS EMPLEADOS DEL CONNA DE MATERIAL DIDACTICO A FIN DE GARANTIZAR SU DERECHO A LA EDUCACION.						
LUGAR DE ENTREGA:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR					
FECHA DE ENTREGA:	5 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA					
FORMA DE PAGO:	CREDITO 60 DIAS DESPUES DE ENTREGA DE QUEDAN					